PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ

                                        РЕШЕНИЕ
23 ноября 2017 года          №16/13
	О согласовании направления средств стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и содержанию территорий Бабушкинского района  города Москвы в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря           2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения главы управы Бабушкинского района города Москвы от 22.11.2017 года № И-713-1/17,

Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы на проведение следующих мероприятий по благоустройству и содержанию территории Бабушкинского района города Москвы в 2018 года:

1.1  по благоустройству дворовых территорий Бабушкинского района города Москвы  в сумме 8 656,57 тыс. рублей (приложение1).
1.2  по реконструкции контейнерных площадок на территории Бабушкинского района города Москвы в сумме 4 183,50 тысяч рублей (приложение 2).

1.3  по выполнению работ в рамках комплексной схемы организации дорожного движения Бабушкинского района города Москвы в сумме 9 484,21 тысяч рублей (приложение 3).

1.4  по благоустройству объектов озеленения Бабушкинского района города Москвы в сумме 24 818,42 (приложение 4).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Бабушкинский babush.ru
3. Направить настоящее решение для реализации главе управы Бабушкинского района города Москвы, а также в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бабушкинский Лисовенко А.А.

Глава муниципального

округа Бабушкинский                                                                       А.А. Лисовенко
                                                                               Приложение 1

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               муниципального округа Бабушкинский

                                                                               от 23 ноября  2017 года № 16/13
Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий Бабушкинского района города Москвы в 2018 году за счет средств стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы
	№ п/п
	Адрес
	Объект
	Стоимость,
тыс.руб.

	1
	ул.Менжинского д.21
	Комплексное благоустройство
	7 460,57

	2
	ул.Енисейская д.2, к.2
	Текущий ремонт
	1 196,00

	                                                                                                        ИТОГО по району:
	8 656,57

                                                                               Приложение 2

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               муниципального округа Бабушкинский

                                                                               от 23 ноября  2017 года № 16/13
Мероприятия

по реконструкции контейнерных площадок на территории Бабушкинского района города Москвы  в 2018 году за счет средств стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы

	№ п/п
	Адрес
	Площадь объекта
	 указать программу  СУР/
	Сумма затрат
	Виды работ
	Основание для включения в ремонт: Наш город, обращения жителей, депутатов, АТИ и др.

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/ремонт  ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	ремонт  площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	устройство цветников
	Прочие виды работ
(указать конкретно)

	детские
	межквартальный городок
	спортивные
	тихого отдыха
	для выгула и дрессировки домашних животных
	хозяйственные

	тыс. кв.м.

	тыс. руб.
	тыс. кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	24

	1
	Бабушкина Летчика ул. 29 к.3
	5,65
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	2
	Бабушкина Летчика ул. 33 к.2
	7,10
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	3
	Бабушкина Летчика ул. 33 к.4
	4,49
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	4
	Бабушкина Летчика ул. 33 к.5
	8,39
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	5
	Бабушкина Летчика ул. 45 к.2
	6,23
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	6
	Бабушкина Летчика ул. 9 к.1
	1,47
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	7
	Верхоянская ул. 4
	5,06
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	8
	Верхоянская ул. 6 к.1
	28,34
	СУР
	305,00

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -18кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	9
	Верхоянская ул. 8
	5,41
	СУР
	241,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	10
	Енисейская ул. 17 к.1
	8,12
	СУР
	241,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -12кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	11
	Коминтерна ул. 5
	12,41
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	12
	Коминтерна ул. 7
	3,01
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	13
	Менжинского ул. 32 к.2
	7,38
	СУР
	241,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	14
	Осташковская ул. 23
	8,10
	СУР
	368,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -18кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	15
	Печорская ул. 11
	11,09
	СУР
	241,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м., закупка контейнерных блоков -2шт.
	городская программа по реконструкции КП

	16
	Печорская ул. 13
	3,37
	СУР
	241,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м., закупка контейнерных блоков -2шт.
	городская программа по реконструкции КП

	17
	Печорская ул. 14
	7,47
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м., закупка контейнерных блоков -3шт.
	городская программа по реконструкции КП

	18
	Печорская ул. 6
	4,89
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м., закупка контейнерных блоков -2шт.
	городская программа по реконструкции КП

	19
	Печорская ул. 16
	10,74
	СУР
	131,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м., закупка контейнерных блоков -2шт.
	городская программа по реконструкции КП

	20
	Радужная ул. 14 к.2
	2,83
	СУР
	241,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	21
	Радужная ул. 5 к.1
	3,82
	СУР
	241,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	22
	Староватутинский пр. 3
	8,39
	СУР
	241,50

	1

	ремонт АБП на контейнерной площадке -9кв.м
	городская программа по реконструкции КП

	23
	Итого по району:
	163,76
	-
	4 183,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0
	0

	0
	22

	-
	-

                                                                               Приложение 3

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               муниципального округа Бабушкинский

                                                                               от 23 ноября  2017 года № 16/13
Мероприятия

по выполнению работ в рамках комплексной схемы организации дорожного движения по Бабушкинскому району города Москвы в 2018 году за счет стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы
	№ п/п
	Адрес
	Площадь объекта
	Затраты всего
	Виды работ
	Основание для включения в ремонт: Наш город, обращения жителей, депутатов, АТИ и др.

	тыс.
кв.м.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Объекты ОДХ

	1
	Верхоянская ул.
	16,82
	2 582,16
	Устройство технического тротуара
	мероприятия в рамках реализации КСОДД

	2
	Радужная ул.
	16,22
	4 811,80
	Строительство парковочных карманов, перенос пешеходного перехода, строительство тротуара, реконструкция светофорного объекта, понижение бортового камня
	мероприятия в рамках реализации КСОДД

	3
	Искры ул.
	14,15
	2 090,24
	Устройство пешеходного перехода - 2 шт., устройство АБП, устройство борт камня, устройство парковочного кармана
	мероприятия в рамках реализации КСОДД

	3
	Итого
	47,19
	9 484,21
	-
	-

                                                                               Приложение 4

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                               муниципального округа Бабушкинский

                                                                               от 23 ноября  2017 года № 16/13
Мероприятия

по благоустройству объектов озеленения Бабушкинского района города Москвы в 2018 году за счет средств стимулирования управы Бабушкинского района города Москвы.

	Адрес
	Объект
	Стоимость ,  тыс.руб.

	Сквер по ул. Верхоянская и сквер у административного здания префектуры СВАО г. Москвы по ул. Летчика Бабушкина д. 1 корп. 1
	Комплексное благоустройство
	24 818, 42

	Итого по району:
	24 818, 42

PAGE